-1-

南工学字〔2018〕4 号

关于印发《南昌工程学院

学生违纪处分解除办法》的通知

校各单位：

《南昌工程学院学生违纪处分解除办法》，经 2018年 4 月 3

日校长办公会审议通过，现予印发，请遵照执行。

附件：南昌工程学院学生违纪处分解除办法

南昌工程学院

                                 2018 年 4 月 12日

  南昌工程学院校长办公室                 2018 年 4 月 12 日印发

-2-

附件：

南昌工程学院学生违纪处分解除办法

    第一条  为落实高校立德树人根本任务，严肃校规校纪，鼓

励受处分学生改正错误、积极上进、健康成长。根据《普通高等

学校学生管理规定》《南昌工程学院学生管理规定》等有关规定，

结合学校实际，制定本办法。

    第二条  本办法适用于在校研究生、本（专）科生。国际合

作教育、高等学历继续教育的学生可参照执行。

    第三条  对受到警告、严重警告、记过、留校察看处分的学

生设置处分期限，警告、严重警告处分期限为 6 个月，记过处分

期为 9 个月，留校察看处分期限为 12 个月。处分期自处分决定

作出之日起计算。

    第四条  受到纪律处分的学生自处分期满后，可向学校提出

解除处分的申请。解除处分的基本条件：

1、处分期接受教育态度诚恳，主动向学院分管学生工作负

责人、辅导员汇报思想，认真撰写思想小结；

2、处分期内未有其他违规违纪行为；

3、处分期限内积极参加校院组织的社会公益服务或各类实

践教育活动获奖，受警告、严重警告处分学生需完成学校志愿服

务工时 40 个，受记过、留校察看处分学生需完成学校志愿服务

-3-

工时 80个；

第五条  学生毕业时因处分期未满需申请提前解除者，学校

可依据该生实际表现，决定是否予以解除。

    第六条  解除处分的工作程序：

    1、个人申请。处分期满后学生本人向所在学院提交书面申

请。

2、学院评议。学院根据学生日常表现，对照条件，组织师

生代表进行民主评议，形成意见上报学生工作处。

3、学校审定。学生工作处复核并公示无异议后，作出解除

处分决定。

第七条  学校作出解除的书面决定由学生工作处送交相关

职能部门及学生所在学院，并由学院送达学生本人。

第八条  处分材料与解除处分材料将归入学生本人档案。

第九条  本办法由学校学生工作处负责解释。

第十条  本办法自公布之日起施行。

-4-

附：

南昌工程学院学生违纪处分解除申请审批表

学  院  专  业  学生类型

姓  名  学  号  学  制

性  别  处分类别  联系方式

处分文号  处分下文时间

处分原因

处分期

（   个月）

年   月   日

—  年   月   日

本人申请

（可附个人申请和志愿服务工时证书）

                     本人签名：

                                        年   月   日

学院意见

                                     签   章

                                     年   月   日

学生工作处审

核意见

                                    签  章

                                    年   月   日

备注：1、学生类型指研究生、本科生或专科生。
2、此表一式两份,一份学院存档。